7

2
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 20.01.2017 № 33-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 20.01.2017 № 33-П «Об уполномоченных органах» следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Определить Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области на срок действия Соглашения исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным
на выполнение функций государственного заказчика по подготовке документации по планировке территории в границах ПОЭЗ и созданию социальной, инновационной и иных инфраструктур ПОЭЗ за счёт средств федерального бюджета, областного бюджета Ульяновской области, бюджетов соответствующих муниципальных образований Ульяновской области, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.»;
3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Определить Министерство промышленности и транспорта Ульяновской области на срок действия Соглашения исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным
на выполнение функций государственного заказчика по созданию транспортной инфраструктуры ПОЭЗ за счёт средств федерального бюджета, областного бюджета Ульяновской области, бюджетов соответствующих муниципальных образований Ульяновской области, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.»;
4) дополнить новым пунктом 31 следующего содержания:
«31. Определить Министерство энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области на срок действия Соглашения исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным на выполнение функций государственного заказчика по созданию инженерной инфраструктуры ПОЭЗ за счёт средств федерального бюджета, областного бюджета Ульяновской области, бюджетов соответствующих муниципальных образований Ульяновской области, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.»;
5) дополнить новым пунктом 32 следующего содержания:
«32. Определить Агентство регионального государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ульяновской области
на срок действия Соглашения исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным на обеспечение проведения экспертизы проектной документации и экспертизы результатов инженерных изысканий.»;
[bookmark: _GoBack]6) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Министерству цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области, Министерству строительства и архитектуры Ульяновской области, Министерству промышленности и транспорта Ульяновской области Министерству энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области и Агентству регионального государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ульяновской области обеспечить внесение изменений в положения о соответствующих исполнительных органах государственной власти Ульяновской области согласно настоящему постановлению.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин